Пропорциональный регулятор давления  ru. . . . . . . . .
1 Электрический соединительный штекер
(8-полюсный)
2 Канал рабочего воздуха (2), выход давления
3 Сквозные отверстия для крепления
4 Канал питания (1), вход давления
5 Канал сброса воздуха (3)
1 2

Altitude up to 2000 m.
3 Варианты VPPX-...
Расшифровка типовых обозначений VPPX-...
VPPX - 6L - L - 1 - G18 - 0L10H
1
2 3
54
Поз. Основные
характеристики
Пояснение
1 6, 8, 12
F (стыковой), L (резьбовой)
Условный проход в [мм]
Тип монтажа
2 L Класс динамики
3 1 (3-ходовой регулятор
давления, нормально
закрыт)
Функция регулятора
4
F
G18 (Á”), G14 (¼”),
G12 (½”)
Пневм. канал
– Фланец/монтажная
плита
– Резьба ISO
5
0L (0 бар)
10H (10 бар)
Диапазоны регулирования:
– нижнее значение
давления
– верхнее значение
давления
4 Условия применения изделия
Общие, обязательные для соблюдения указания по надле­
жащему и безопасному использованию изделия приведе­
ны ниже:
9 Сравните указанные в настоящем руководстве по экс­
плуатации предельные значения с параметрами ваших
условий применения (например, рабочей среды, давле­
ния, усилия, момента, температуры, массы, скорости,
напряжения).
9 Учитывайте условия окружающей среды в месте при­
менения.
9 Соблюдайте все действующие общегосударственные и
международные предписания.
9 Удалите элементы транспортной упаковки, такие как
пленка (полиамид), колпачки (полиэтилен), картон.
9 Упаковка пригодна для утилизации по виду материала
(исключение: промасленная бумага, утилизируется как
“остальной мусор”).
9 Используйте изделие в оригинальном состоянии без
внесения каких-либо самовольных изменений.
9 Учитывайте предупреждения и указания, приведенные
на изделии и в данном руководстве по эксплуатации.
9 Обеспечьте подачу сжатого воздуха с надлежащей под­
готовкой (см. раздел “Технические характеристики”).
9 Подачу воздуха во всей установке следует осуществлять
плавно. Тогда не возникнет каких-либо неконтролируе­
мых движений.
5 Монтаж
 Примечание. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
При использовании VPPX учитывайте информацию
по ЭМС в разделе “Технические характеристики”.
5.1 Механическая часть
 Примечание. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 Монтаж и ввод в эксплуатацию должны проводить­
ся только квалифицированными специалистами
согласно данному руководству по эксплуатации.
9 Обращайтесь с VPPX-... так, чтобы не допустить по­
вреждений электрического разъема.